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Designagdo do projeto

Cédigo do projeto
Objetivo principal
Regido de intervengdo

Entidade beneficidria

Green September - A referéncia de Trds-os-Montes no
mercado infernacional

NORTE-02-0752-FEDER-043366
Reforcar a competitividade das PME
Norte - Macedo de Cavaleiros

GREEN SEPTEMBER, LDA

Data de aprovagdo

Data de inicio

Data de conclusdo

Custo total elegivel

07-08-2019

16-09-2019

13-09-2022

215.771,51€

Apoio financeiro da UniGo Europeia FEDER - 97.097,18 EUR

Com este projeto de investimento a Green September pretende angariar novos clientes no

mercado internacional e criar parcerias que permitam criar uma posicdo competitiva por

parte da empresa no mercado externo.

- Aumentar o confrolo sobre a carteira de clientes e a capacidade de comercializacdo.

Para o cumprimento destes objetivos a empresa ird proceder a contratagdo de dois postos

de frabalho qualificado que serdo responsdveis pelo projeto de internacionalizacdo e pela

implementacdo das estratégias organizacionais previstas.

Resultados a alcancar até 2022:

- Intensidade das exportacdes no pds-projeto: 33,13%.

Investimento elegivel realizado
até a data | 150.932,19€




